
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«КУТЛУ-БУКАШСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

РЫБНО-СЛОБОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РТ 

 

ПРИКАЗ  

            08.04.2020 г.                                    БОЕРЫК                                        № 59о/д 

 

О проведении контроля и мониторинга дистанционного обучения  

 

На основании приказа Министерства образования и науки Республики Татарстан №под-

501/20 от 01.04.2020 года «Об утверждении временного порядка сопровождения реализации 

образовательных программ начального общего, основного общего, среднего общего образования, 

образовательных программ среднего профессионального образования и дополнительных 

общеобразовательных программ с применением электронного обучения и дистанционных 

образовательных технологий в Республике Татарстан», письма Министерства образования и науки 

Республики Татарстан № 4113/20 от 03.04.2020 года «Об организации обучения в IV четверти»,  

№4123/20 от 04.04.2020 года «О направлении методических рекомендаций по организации 

электронного обучения с применением дистанционных образовательных технологий в 

образовательных организациях, реализующих дополнительные общеобразовательные 

программы», согласно приказа №238 о/д от 06.04.2020г. МКУ «Отдел образования» «О 

проведении контроля и мониторинга дистанционного обучения в общеобразовательных 

организациях и  организациях дополнительного образования детей» 

приказываю: 

1. Зам.директора по УВР Юнусовой Г.Н., зам.директора по ВР Шакирову Н.Н.: 

- организовать ежедневный контроль и мониторинг  проведения дистанционного 

обучения с 6 апреля 2020 года; 

- проводить ежедневный мониторинг присутствующих обучающихся на дистанционном уроке 

(занятии, секции, кружке); 

- проводить ежедневный мониторинг отсутствующих детей по болезни, по причине, без причины; 

- контролировать выполнение рабочих программ; 

- проводить ежедневный контроль заполнения электронного журнала, следить за накопляемостью 

оценок, правильностью заполнения и объёмом задаваемого домашнего задания; 

- контролировать организацию урочной и внеурочной деятельности; 

- классными руководителями организовать ежедневный мониторинг успеваемости учащихся  ; 

- разработать форму мониторинга  дистанционного обучения для учителей (педагогов); 

- предоставлять сводный отчет мониторинга предыдущего рабочего дня ежедневно до 9.00 в отдел 

образования по прилагаемой форме (общеобразовательные организации - Саттарову Р.Г., 

организации дополнительного образования- Мутигуллиной Л.Г.); 

-  обеспечить учет и хранение материалов контроля и мониторинга дистанционного обучения, а 

также материалов промежуточной аттестации, КИМов, контрольных работ обучающихся, анализ 

результатов и т.д. 

2. Контроль за исполнением данного приказа Оставляю за собой 

3.Ознакомить приказом. 

 

 

Директор школы                                  Н.Ю.Салахиев 

 

 
 


